令和２年５月２８日

保 護 者 各 位

仙 台 城 南 高 等 学 校

校  長   中 川 西  剛

令和２年度 通常授業の開始について（お知らせ）

 青葉繁るこの頃、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の

教育活動に対しご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、２・３年生については３カ月、１年生については２カ月間にわたって続いてきました臨

時休校は、５月３１日をもって終了する運びとなりました。この間、保護者の皆様には休業中の

生徒の皆さんの生活・健康の管理やオンライン授業受講にかかる学習環境整備等にご協力いただ

き、厚く御礼申し上げます。

６月１日（月）から通常登校を開始いたします。感染症対策を取りながらの学校再開です。学

校でも繰り返し指導してまいりますが、ご家庭でも下記の事項にご留意いただきますようお願い

申し上げます。

《留意事項》

(１) 登校にあたり ①毎朝の検温・Webへの入力 ②マスクの着用 ③手指消毒の励行。

(２) 感染症拡大防止の観点から、本校シャトルバス、仙台市営バスともに乗車人数に制限をか

けております。登校に際しては、じゅうぶん時間に余裕を持たせてください。

(３) 部活動については、保護者の参加同意書を得た上で、練習環境が整った部から、６月６日

(土)以降、順次再開します。

(４) 部活動、放課後の自主学習を含め、当面の間は１８：３０完全下校とします。

(５) 食堂・売店は６月２日(火)から営業を再開しますが、食堂については当面の間、弁当のみ

の販売としますので、できるだけ昼食を準備して登校させてください。

(６) 当面の予定：６月１日（月）午前授業（学級びらき） ※昼食は必要ありません。

           ２日（火）学習状況調査（スタディサポート）。昼食が必要です。

           ３日（水）～通常授業

           ８日（月）～夏期服装（～9/30）

(７) 休校期間の延長に伴い、４月８日現在の年間行事予定を変更しています。６月～８月の行

事予定表を添付します。なお、今後の状況により再変更の可能性がありますが、その際は改

めてご連絡します。

令和 2年 6月 1日現在

令和２年度 仙台城南高等学校 6 月～8月行事予定（改定版）

６月 7 月 8 月

１ 月

ＬＨＲ

１ 水

１ 土

     (S2)進学講演会

２ 火

スタディサポート

２ 木

２ 日

３ 水

３ 金

前期中間試験

３ 月

夏期休業～8/18 (S)夏期連講～8/19

顔写真撮影～6/5    三者面談～8/7 (T24)特別授業～8/7

４ 木

４ 土

 協学会理事会①

４ 火

５ 金

５ 日

５ 水

６ 土

６ 月

前期中間試験

６ 木

７ 日

７ 火

前期中間試験

７ 金

 (S3)全統記述①

８ 月

夏期服装～9/30

８ 水

前期中間試験

８ 土

     (S3)全統共通②

９ 火

９ 木

９ 日

10 水

10 金

10 月

山の日

11 木

11 土

オープンスクール①

11 火

  数学検定

12 金

12 日

12 水

13 土

13 月

13 木

14 日

14 火

14 金

15 月

15 水

15 土

16 火

16 木

16 日

17 水

17 金

17 月

  (RT1)進路行事①

18 木

18 土

18 火

～夏期休業

 (S3)進学講演会  (SA1)進学講演会

19 金

19 日

19 水

全校集会 (S)Ⅲ期試験

    (RT)夏期実力(推薦ポイント)テスト

20 土

20 月

20 木

    振替授業日～8/25

21 日

21 火

[短]

21 金

  振替授業日～7/31

22 月

22 水

22 土

文化部合同発表会

23 火

健康相談①

23 木

海の日

23 日

24 水

24 金

スポーツの日

24 月

25 木

[短]

25 土

25 火

26 金

生徒総会①

26 日

26 水

27 土

27 月

27 木

 (S)進研模試①

28 日

28 火

28 金

 デジタル技術検定①

29 月

29 水

29 土

30 火

30 木

30 日

  (T22)クラフトマン21

  31 金

[短Ｃ]全校集会

31 月

(RT2)進路行事①

備

考

(T1)計算技術検定①

(RT1)テクノフォーラム(7/18予定)

(3)就職説明会②

(RT3)東北工大プレ面接会